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نخستین نمایشگاه فجرانه »هفت هنر« به معرفی آثار 
هنرمندان شهرستان قرچک با حضور علاقمندان به مدت 
هفت روز در بهمن ماه در نمایشگاه دائمی شهرستان 
قرچک برگزار شد.به گزارش خبرنگار نسل فردا از قرچک: 
دربهمن ماه خاطره انگیز سال جاری  نمایشگاهی با 33غرفه  
فرهنگی هنری شامل موسیقی، خوشنویسی، مطبوعات، 
نقاشی، موزه مردم شناسی، رسانه های مجازی، فیلم و 
عکس، تئاتر و نمکایش عروسکی برپا بود این نمایشگاه در 
دل شهر برای نخستین بار میزبان هنرمندان مختلف در 
شاخه های گوناگون شد.باید گفت بخشی از نمایشگاه به 
هنر موسیقی آموزشگاه های سطح منطقه از جمله آموزشگاه 
موسیقی لاله، سیمرغ و جاوید اختصاص داشت که در این 
گزارش که پس از اتمام نمایشگاه تهیه شده است نظرات 
اساتید موسیقی در رابطه با نمایشگاه را جویا شدیم و اینک 

این گزارش خواندنی از نظر گرامی تان می گذرد.
موسیقی به عنوان موثرترین هنر به حل 
عوامل موثر در انحرافات اجتماعی کمک می 

کند
باقر لاله رئیس انجمن موسیقی شهرستان قرچک 
گفت:نمایشگاه هفت هنر فرصتی عالی بود که هنرمندان و 
مردم سطح شهرستان قرچک آن را غنیمت شمرده و در یک 
مکان و مناسبت خاص دور هم گرد آمده تا در یک فضای 

دوستانه و شاداب تعاملات اجتماعی برقرار کنیم.
وی ادامه دادو گفت: و اجرای موسیقی زنده در هفت روز 
متوالی این فرصت را به هنرمندان موسیقی داد تا هنر 
خود را به نمایش بگذارند  و این نمایشگاه نقش حیاتی در 
معرفی هنرمندان نوظهور داشت مردم آنها را بیشتر و بهتر 

شناختند.
لاله در ادامه اظهار داشت:بین هفت هنر اصلی، موسیقی در 
جایگاه اول قرار دارد و از پرمخاطب ترین و پر مصرف ترین 
هنرهایی است که در سالیان دراز مورد توجه عموم بوده 
است و باید این مساله را مد نظر قرار دهیم که موسیقی به 
کاهش عوامل  موثر در انحرافات اجتماعی کمک می کند و 
باید بگویم هنرمندان شهرستان قرچک در حوزه موسیقی 
ثابت کردند که پتانسیل بالایی برخوردار هستند و قادرمی 
باشند در جامعه ارزش گذاری و فرهنگ سازی خاص هنر 
خود را داشته باشند و جامعه را به استفاده از موسیقی مفید 

سوق دهند.
وی در ادامه مبحث بالا اشاره داشت: باید بگویم این موضوع 

را در هفت روزمتوالی در ایام دهه فجربه چشم دیدم که 
سالن نمایشگاه پر بود از جمعیت جوانی که ساعاتی به پای 
موسیقی نشستند و حتی علاقمند به ثبت نام در کلاس ها 
بودند و با موسیقی مسیر هنری خود را تداعی می کردند و 
به نظر بنده موسیقی می تواند زمینه رشد شخصیت های 
سالم را در جامعه فراهم آورد. وی در پایان ضمن قدر دانی 
از هنرمندان فجرانه»هفت هنر« و گفت: در این میان 
لازم است از نوازنده ها که نقش مهم و موثری در جذب 
بازدیدکنندگان و علاقمندان به موسیقی داشتند و هر 
شب با اجرای زنده باعث آرامش و شادی بازدیدکنندگان 

نمایشگاه بودند کمال تشکر را داشته باشم .
نمایشگاه فجرانه »هفت هنر« نهال کوچکی 

بود که باید کمک کنیم تا میوه بدهد
اکبر فرجی مدیریت آموزشگاه سیمرغ یکی دیگر از 
غرفه داران موسیقی در نمایشگاه هفت هنر بود که با او 
به گفتگو نشستیم  وی در ابتدا گفت: نمایشگاه هفت هنر 
قابلیت برگزاری در ایام مختلف سال را دارد چرا که این 
شهر از پتانسیل هنری و فرهنگی بالایی برخوردار است 
و چه خوب که بشود با حمایت ارگانهای مختلف این 
نمایشگاه بارها و بارها برگزار شود و مختص به یک مراسم 

خاص نباشد. 
وی در ادامه با ابراز خرسندی از اجراهای زنده موسیقی 
در نمایشگاه اظهار داشت: برگزاری نمایشگاه هفت هنر 
سختی های خود را داشت اما همدلی عالی هنرمندان 
موسیقی با شعار این که»کنار هم باشیم« باعث شد قطعات 

اجرا شده بسیار مورد استقبال مخاطبان قرار گیرد.
فرجی در ادامه  از کاستی های موجود در نمایشگاه گفت 
و افزود:البته ایجاد یک نمایشگاه موفق نیاز به برنامه ریزی 
دقیق دارد چرا که نمایشگاه ویترین کار و آثار هنری است و 
این نمایشگاه دارای بی نظمی های کوچکی بود که امیدوارم 

برای دفعات آتی پربارتر و بانظم بهتری برگزار شود .
فرجی در ادامه مبحث فوق افزود: آداب نمایشگاه این 
است که به مردم بیاموزیم که همه هنرها را ببینند چرا که 
 بازدید کننده وقتی وارد نمایشگاه می شود وارد فاز جدیدی 
می گردد و با تبلیغ زنده هنر روبه رو است و در واقعیت باید 
بگوییم بازدید کننده وارد بازاری از هفت هنر می شود و 
برای اینکه بازدید کننده  سردرگم نباشد باید اطلاعاتی از 
غرفه ها داشته باشد  تا از این دست نمایشگاه ها یک خروجی 
مطلوب برای هنرمندان و بازدیدکنددگان داشته باشد و 
یکی از خروجی ها می تواند معرفی هنرمند ،آموزشگاه و 

نوع آثار تولید شده باشد.

نمایشگاه هفت هنر این مساله را در درون ما شکل 
داد که باید مطالبه گر باشیم 

در ادامه این گزارش به سراغ جاوید نوعی یکی از جوان ترین 
آموزشگاه داران موسیقی منطقه قرچک رفتیم که در 
نمایشگاه هفت هنر در اجرای موسیقی دستی برآتش داشت 
وی مدیریت آموزشگاه جاوید را برعهده دارد از او در رابطه 
با نمایشگاه هفت هنر جویا می شویم .جاوید نوعی در ابتدا 
گفت:با وجود چنین نمایشگاهی که برای نخستین بار در 
قرچک با همت شهرداری و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان قرچک شکل گرفت هنرمندان سطح منطقه 
توانستند با هنرشان دیده شوند و این مساله در درون ما 
شکل گرفت که باید مطالبه گر باشیم مخصوصا در حوزه 
موسیقی چرا که هنر موسیقی هنری پیشرو نسبت به سایر 
هنرها است و تاثیرات زیادی در جامعه دارد. وی در ادامه با 
اشاره به کاستی های موجود در نخستین نمایشگاه هفت 
هنر گفت:موسیقی با آوا و نوا شناخته می شود مناسب تر 
این بود که به تجهیزات صوتی سالن نمایشگاه توجه می شد 
در واقع باید به تجهیزات فنی و وسایل به کارگرفته شده در 
طراحی سن برای اجرای زنده موسیقی دقت و ظرافت به 

عمل آورده می شد که متاسفانه این مهم کم ارزش تلقی 
شده بود.وی در ادامه این مطلب افزود:توجه داشته باشید در 
صورتی که صدای خواننده یا صدای نواختن در سالن ضعیف 
یا بی کیفیت باشد بدون شک اجرای خوب را به اجرای 
ضعیف تبدیل می کند و مخاطب و بازدیدکننده اشتیاق 
خود را برای گوش دادن به اجرای داخل سالن از دست می 
دهد.نوعی در ادامه همین مطالب افزود: ساعت کار نمایشگاه 
از دیگر مسایل مهم است که باید بدان توجه می شد چرا 
که در جذب بازدیدکننده بسیار موثر است .ساعت یازده 
صبح تا هشت شب مناسب این نمایشگاه نبود. بسیاری 
از افراد در جامعه ما در ساعت هشت از سرکار به منزل 
می روند و بازدید از این نمایشگاه برای این دسته از افراد 
مقدور نمی باشد.وی در پایان به نبود غرفه صوت و تصویر و 
لوازم جانبی اشاره داشت و گفت:از دیگر کم و کاستی های 
این نمایشگاه نبود غرفه صوت و تصویر و لوازم جانبی و 
آلات موسیقی بوده است که امیدوارم با حمایت ریاست 
انجمن موسیقی و همدلی اعضاء انجمن در آینده بتوانیم 
 نمایشگاه هفت هنر را پربارتر و باشرایط بهتری برگزار

 نماییم .
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 تدوین سند گردشگری
 حلال در ایران
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عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در بازدید از هجدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری تهران و صنایع وابسته، در جمع خبرنگاران 
گفت: نمایشگاه گردشگری دل مردم را شاد می کند، 
گردشگری در ایران خانواده محور است و به تحکیم 

خانواده کمک می کند. 
وی بیان کرد: ما در شورای عالی انقلاب فرهنگی چند 
سند را در اولویت قرار دادیم، یکی سند مربوط به 
صنایع دستی است که تدوین شده و سندهای دیگری 
مربوط به میراث فرهنگی، موزه داری و گردشگری هم 

در دست تصویب قرار دارد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد: سند 
گردشگری ایران، با محوریت گردشگری حلال تدوین 
می شود. این سندها کاملًا راهبردی و کاربری هستند 
و برای درآمدزایی و گردشگری حلال نوشته شده اند.

کشف  بقایای سازه ای دو هزار 
ساله توسط  باستان شناسان

نسل فردا: باستان شناسان بقایای سازه ای دو 
هزار ساله از نخستین باسیلیکای شهری لندن را 
کشف کرده اند. این بنا یک سازه بزرگ و سقف دار 
بود که برای تجمعات عمومی و جلسات دادگاه 
مورد استفاده قرار می گرفت. باسیلیکای مذکور که 
پی ها و دیوارهای تازه کاوش شده آن در زیرزمین 
یک ساختمان تجاری در لندن پیدا شده، نخستین 

نمونه از این نوع در بریتانیای رومی بوده است. 
»لایوساینس« نوشت، »سوفی جکسون«، مدیر 
توسعه در موزه باستان شناسی لندن با انتشار 
بیانیه ای گفت: »این یکی از مهم ترین کشفیاتی 
است که در سال های اخیر در شهر انجام شده 
است. میزان سالم باقی ماندن باسیلیکا فراتر از 
انتظارات ما بوده است.« این باسیلیکا که در ابتدا 
در اکتبر ۲۰۲3 توسط باستان شناسان شناسایی 
شد، بین سال های ۷۰ تا ۸۰ میلادی ساخته 
شده و بخشی از نخستین محل تجمعات شهری  
لندن، که در آن زمان به نام »لوندینیوم«   شناخته 
می شد و پایتخت بریتانیا در امپراتوری روم بود، 
محسوب می شد. این مجموعه فوروم در ابتدا 
تقریباً به اندازه یک زمین فوتبال وسعت داشت، 
اما حدود سال ۱۲۰ میلادی تخریب شد تا جای 
خود را به مجموعه فوروم دوم بدهد که تقریباً پنج 
برابر بزرگ تر بود. به همین دلیل، اطلاعات اندکی 
درباره اندازه و شکل فوروم اصلی در دسترس بود. 
کاوش های جدید نشان داده است نخستین 
باسیلیکا از ترکیبی از کاشی های سفالی، چخماق 
و سنگ ساخته شده بود. در برخی مناطق، 
دیوارهایی به طول ۱۰ متر حفظ شده اند که 
احتمالاً از یک سازه دو یا سه طبقه پشتیبانی 
می کردند.کارشناسان معتقدند آن ها بخش 
»دیوان محاکمات« را پیدا کرده اند که محوطه ای 
مرتفع در باسیلیکا است که در آن، قضات رومی 
به بررسی امور حقوقی می پرداختند و رهبران 
سیاسی درباره اداره »لوندینیوم« و فراتر از آن 

تصمیم گیری می کردند.

 روایتی از ناصر و رضا 
دو سیاهی لشکر سینما 

نسل فردا: فیلم سینمایی شاه نقش، با فضا و گریم 
متفات بازیگران و با زبان سینما به نکته مهمی 
اشاره کرد که آن هم دزدی مسئولان و مقامات بود 
که آن ها را زیر سوال برد.  هرچه در سینمای کشور  
بود واقعیت را بیان کرد و زیر تیغ سانسور نرفت.  
مردم بیشتر از سینما  استقبال می کنند  و لذت 
این فیلم از زبان سینما توانست به صورت طنز به 
مسائل مهم اشاره کند.این فیلم آخرین کار شاهد 
احمدلو به تهیه کنندگی  علی قائم مقامی است که 

به نمایش درآمد. 
مصطفی فرجی منتقد سینما در این خصوص 
بیان کرد: شاهد احمدلو بیشتر فیلم هایی طنز و 
کمدی ساخته بود و این بار با فیلمی درام-کمدی  
که فضای متفاوتی داشت به بهانه سینما به نکات 
سیاسی که در کشور ما کم نیست؛ پرداخته بود 
که هر فیلمسازی به راحتی نمی تواند سمت این 
موضوع برود. نویسنده فیلمنامه کسری کیانیان 
خوب به موضوع دزدی و وعده های واهی مسئولان 
که در جهت گرفت پست و کرسی ریاست انجام 
می دهند پرداخت.وی ادامه داد: داستان فیلم شاه 
نقش روایتی از ناصر و رضا دو سیاهی لشکر سینما 
برای رسیدن به ریاست انجمن صنف هنروران 
سینما است که با هم رقابت می کنند تا اینکه با 
مسائلی رو به رو می شوند.فرجی گفت: شاهد 
احمدلو با استفاده از پیشکسوتان سینما همچون 
محمد متوسلانی، عنایت بخشی و رضا رویگری 
توانست اثری قابل تحسین ارائه کند و برای آن ها 
بها و ارزش قائل  شود و فضای سینمای قدیم  را 
با گریم بهرنگ علوی در نقش ناصر عشقی شبیه 

بهروز وثوقی به زیبایی فیلم افزوده بود.
وی تاکید کرد: هر چند  حسن شکوهی یکی از 
بازیگران خوب کشور  تقریبا شبیه بهروز وثوقی 
داریم که انتخاب بازیگر به عده کارگردان است 
که حتما در تست گریم بهرنگ  علوی  به عنوان 
نقش اصلی انتخاب شده است که بعضی حرکات و 
بازی او تقریبا به بهروز وثوقی نزدیک بود که فیلم 
را جذاب و تماشایی نموده بود. شاه نقش فضای 
سینما فارسی قدیم را یادآوری کرد در سکانسی 
شاهد احمدلو سراغ قطعه هنرمندان در بهشت 
زهرا رفت و یاد آنها را در پرده نقره ای نمایان کرد.
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روایتگری دردهای راوی و شاعر  برگزاری چهلمین جشنواره موسیقی فجر در ۲۱ استان برگزاری رویداد ملی هم افزایی کنشگران تدبر در قرآن
نسل فردا: خورخه ولپی، نویسندۀ مکزیکی است.  او به خاطر سبک داستان نویسی منحصر 
به فرد و خلاق خود، به یکی از پیشگامان برجستۀ ادبیات قرن بیست ویکم بدل شده است.
رمان کوتاه »حتی در سکوتی تاریک« نوشته خورخه ولپی با ترجمه محمد جوادی منتشر 
شد.محمد جوادی درباره رمان کوتاه »حتی در سکوتی تاریک« که در نشر دیارنامگ راهی 
بازار کتاب شده است، گفت: »حتی در سکوتی تاریک« اولین رمان خورخه ولپی است که 
در بیست وچهارسالگی نوشته است و زندگی تراژیک خورخه کوئسِتا شاعر و شیمی دان را 
از دیدگاه شخصیتی خیالی به نام خورخه بازگو می کند . بدین ترتیب، همزادپنداری که در 

داستان شکل می گیرد روایتگر دردهای راوی و شاعر می شود.

نسل فردا: فراخوان و دعوتنامه مشارکت در رویداد صاد از دی ماه سال جاری منتشر و 
از تمامی اساتید، پژوهشگران، مربیان و موسسات فعال در حوزه تدبر در قرآن کریم برای 
ثبت نام و مشارکت در این رویداد دعوت به عمل آمد. اولین رویداد ملی هم افزایی کنشگران 
تدبر در قرآن با عنوان »صاد« با هدف شبکه سازی، مشارکت و توسعه فعالیت های پیرامون 

موضوع تدبر در قرآن کریم برگزار می شود.
این رویداد ملی با حضور و سخنرانی اساتید نمونه کشور همراه با ارائه طرح های برتر و 
نوآورانه تدبری و برگزاری نشست های تخصصی از سوی پژوهشگران، مربیان و کنشگران 

عرصه تدبر در قرآن طی روزهای ۲ و 3 اسفندماه ۱۴۰3 در تهران اجرا خواهد شد.

نسل فردا: چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر تا ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰3 در تهران 
و ۲۱ استان برگزار می شود.رضا مهدوی دبیر این دوره از جشنواره درباره اهمیت اجراهای 
موسیقی ملی در جشنواره چهلم گفت: چهار بخش مهم در جشنواره را بنده از سال گذشته 
تا اکنون تاکید داشتم؛ اجراهای خیابانی یا برون سالنی که مردم بتوانند به شکل دیگری هم 
در این جشن مهم موسیقی به لحاظ فرهنگ شنیداری سهیم باشند. این نوع اجراها تعریف 
خاص ندارد، کافی است از رسمیت و تشریفات کاست و به مفهوم و فراگیری برای توده مردم 
در سطح وسیع و ملی برای وفاق هر چه بیشتر مردم اندیشید تا انسجام ملی و اسلامی به مرور 

از این راه هم تحقق بیابد

انتخاب سریال ایرانی »در انتهای  
شب« از بین بیش از ۴۰۰ سریال

نسل فردا:  سریال »در انتهای شب« که با 
کارگردانی آیدا پناهنده ساخته شده است، در 
بخش مسابقه بین الملل پانورامای جشنواره 
»سریز مانیا« با ۹ اثر از سایر کشورهای دنیا 
به رقابت خواهد پرداخت. »در انتهای شب« 
تنها نماینده ایران و همچنین خاورمیانه در این 
بخش از جشنواره است و با سریال های محصول 
انگلستان، کره جنوبی، فرانسه و امریکای جنوبی 

به رقابت خواهد پرداخت.
علی سرتیپی ـ مدیر عامل فیلم نت ـ درباره 
انتخاب این اثر اظهار کرد: انتخاب سریال ایرانی 
»در انتهای شب« از بین بیش از ۴۰۰ سریال 
که از ۵۶ کشور دنیا برای بخش مسابقه بین 
المللی، این جشنواره ارسال شده است، نشانگر 
کیفیت ساختاری مناسب آثار ایرانی است و 
امید داریم همان طور که در ده های گذشته 
فیلم های سینماگران شاخص ایرانی همچون 
کیارستمی، فرهادی  سفیران فرهنگی ایران در 
جشنواره های بین المللی فیلم بوده اند، تولیدات 
کارگردان جوان و خلاق نمایش خانگی همچون 
آیدا پناهنده، این مسیر را طی کنند.سریال »در 
انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده بر اساس 
فیلمنامه مشترک از آیدا پناهنده و ارسلان امیری 
ساخته شده است. این مجموعه به صورت یک 
مینی سریال ۹ قسمتی منتشر شد. پارسا پیروزفر 
و هدی زین العابدین بازیگران اصلی این سریال 
هستنتد که در نقش زن و شوهری بازی می کنند 
که در مواجهه با مشکلات اقتصادی تصمیم 

می گیرند از یکدیگر جدا شوند.

اجرای »یادداشت های زیرزمینی« 
با اقتباس آزاد مهدی یزدانی خرم

نسل فردا: به صرف بورش بدون خون به میزبانی 
نازنین دومین روایت از روایت سه گانه »به صرف 
بورش و خون« است که صابر ابر در مقام کارگردان 
و بازیگر آن را در فروردین سال ۱۴۰۴ روی صحنه 
می برد.این قسمت از نمایش با فکر و نگاهی به 
یکی از کاراکترهای »یادداشت های زیرزمینی« 
شاهکار فئودور داستایوفسکی با اقتباس آزاد 

مهدی یزدانی خرم اجرا می شود.
نمایش »به صرف بورش بدون خون به میزبانی 
نازنین« با حضور صابر ابر در مقام بازیگر، طراح و 
کارگردان به همراهی الهام کردا به عنوان بازیگر، 
مهدی یزدانی خرم در مقام نویسنده و امیرسپهر 

تقی لو به عنوان مجری طرح اجرا می شود.
صابر ابر نمایش »امشب به صرف بورش و خون« 
را با همراهی فاطمه نقوی طی ۹ ماه و با میزبانی از 
۵۰ هزار تماشاگر در پردیس تئاتر و موسیقی دِکُر 
)باغ کتاب( اجرا کرده است. صابر ابر قصد دارد 
دومین روایت از روایت سه گاه »به صرف بورش و 

خون« را فروردین سال ۱۴۰۴ روی صحنه ببرد.

جایزه  بهترین فیلم و فیلمنامه 
برای »چیزهای کوچک این 

چنینی«
نسل فردا: فیلم »چیزهای کوچک این چنینی« 
علاوه بر جایزه بازیگر نقش اصلی مرد، جایزه 
اصلی بهترین فیلم و فیلمنامه را هم از جوایز فیلم 

و تلویزیون ایرلند به خود اختصاص داد.
فیلم »چیزهای کوچک این چنینی« با بازی 
کیلین مورفی جایزه بهترین فیلم و بازیگر مرد 
جوایز سالانه فیلم و تلویزوین ایرلند را به خود 
اختصاص داد.کیلین مورفی که سال گذشته 
نیز برای نقش آفرینی در فیلم »اوپنهایمر«، 
جوایز فیلم و تلویزیون ایرلند و اسکار را دریافت 
کرده بود، این بار برای بازی در نقش اصلی فیلم 
»چیزهای کوچک این چنینی« که اقتباسی از 
رمان کوتاه نوشته کلر کیگان است، برنده این 
جایزه شد.این بازیگر ایرلندی در مراسمی پرستاره 
که در شهر دوبلین برگزار شد، در رقابت شدیدی 
با بازیگران فیلم »نی کپ«، توانست جایزه بهترین 

بازیگر مرد را از آن خود کند.
سیرشا رونان نیز از برندگان بزرگ این رویداد 
بود و توانست جایزه بهترین بازیگر زن برای فیلم 
»فرار از سرنوشت«  و بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن برای فیلم »بلیتز«  را دریافت کند.امسال 
فیلم »نی کپ« ساخته ریچ پپیات که نماینده 
سینمای ایرلند در جوایز اسکار است در ۱۷ رشته 
نامزد دریافت جایزه شده بود. این فیلم در نهایت 
جایزه کارگردانی و همچنین جوایزطراحی لباس و 
انتخاب بازیگران به دست آورد.لولا پتیکرو و هیزل 
دوپ هم در بخش تلویزیونی برای نقش آفرینی در 
سریال »چیزی نگو«  محصول شبکه دیزنی پلاس 
برنده جایزه بازیگر شدند و جایزه بهترین سریال 

نیز به »خواهران بد«  رسید

اخبار کوتاه




